

Osiek, dnia 19.06.2023 roku

PS-Z.081.1.2023



**Dyrektor
Wydziału Polityki Społecznej
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Gdańsku
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk**

W nawiązaniu do protokołu z kontroli doraźnej przesłanym wraz z pismem przewodnim z dnia 5 czerwca 2023 roku znak PS-IX.431.2.3.2023.ES, wnoszę o stwierdzenie zasadności zastrzeżeń i dokonanie zmian w zapisach protokołu z przeprowadzonej w dniu 24 marca 2023 roku kontroli doraźnej przez zespół inspektorów Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w tutejszym Ośrodku Pomocy Społecznej, uznając moje argumenty za zasadne.

W zakresie realizacji zalecenia pokontrolnego dot. podjęcia działań mających na celu uzupełnienie przeze mnie jako kierownika Ośrodka kwalifikacji w zakresie specjalizacji z organizacji pomocy społecznej w rozumieniu art. 122 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 901), którego termin ustalono do dnia 30 czerwca 2020 roku wyjaśniam, iż nie podejmowanie szkolenia specjalizacyjnego nie wynikało z braku mojej dobrej woli, lecz z przyczyn ode mnie niezależnych. Wcześniej wykształcenie uzupełniałam w okresie zatrudnienia i również obecnie uczestniczę w różnego rodzaju szkoleniach organizowanych przez podmioty zewnętrzne (z uwagi na panujący stan zagrożenia epidemicznego, a wcześniej epidemii – głównie w trybie on-line).

Natomiast uczestnictwo w szkoleniu specjalizacyjnym wiązałoby się z dojazdem w weekendy do odległych ośrodków miejskich. Gmina Osiek od wielu lat boryka się z problemami komunikacji publicznej. W dni wolne od pracy połączenia w komunikacji publicznej z terenem gminy Osiek nie funkcjonują. Natomiast w dni powszednie połączeń jest niewiele i w ograniczonym czasie. Pomimo podjętych działań ze strony władz samorządowych, nie udało się rozwiązać tego problemu. Brak połączeń komunikacyjnych w weekendy był i nadal jest barierą, która uniemożliwia podjęcie specjalizacji, tym bardziej dla osoby, która nie posiada prywatnego środka transportu.

Kolejnym argumentem uzasadniającym brak podjęcia specjalizacji była sytuacja panującej pandemii, która spowodowała dodatkowe trudności i zagrożenia.

Wobec przedstawionych okoliczności, wnoszę o uwzględnienie zastrzeżeń i dokonanie zmiany ustaleń zawartych w protokole w odniesieniu do realizacji zaleceń pokontrolnych

będących przedmiotem kontroli doraźnej, a dotyczących kwalifikacji kierownika GOPS wraz ze zmianą oceny działalności Ośrodka jako pozytywnej w powyższym zakresie.

W związku z tym, odmowa podpisania protokołu sporządzonego dnia 2 czerwca 2023 roku przez kierownika jednostki kontrolowanej jest zasadna.


KIEROWNIK
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
mgr Barbara Surma